

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Campus Santa Inês

Pregão Eletrônico Nº 00002/2018

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 01.607.753/0001-22 - INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E CONFECCOES SALIBA LTD

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

20 PANO LIMPEZA

UNIDADE

600

R\$ 3,0000

R\$ 1.800,0000

Marca: flamatex

Fabricante: Flamatex

Modelo / Versão: Flamatex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano de chão, tipo saca de tecido (algodão) alvejado, com 18 batidas, com dimensões aprox. de 75x50 cm (100% algodão)

Total do Fornecedor: R\$ 1.800,0000

## 04.004.741/0001-00 - NORLUX LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

1 CESTO LIXO

UNIDADE

50

R\$ 3,4700

R\$ 173,5000

Marca: Arqplast

Fabricante: Arqplast

Modelo / Versão: 10 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto plástico telado para lixo, capacidade 10 litros Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Condições de pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Estamos de acordo com todas as normas do presente edital.

8 SACO PLÁSTICO LIXO

CENTENA

50

R\$ 18,3600

R\$ 918,0000

Marca: Norplasti

Fabricante: Inplarn

Modelo / Versão: 100 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo, capacidade 100 litros Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Condições de pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Estamos de acordo com todas as normas do presente edital.

9 SACO

BOBINA 500,00 UN

5

R\$ 34,4400

R\$ 172,2000

Marca: Norplasti

Fabricante: Inplarn

Modelo / Versão: 30x40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco emendado em bobina, picotado, capacidade de 5Kg, med. aprox. 30x40cm. Bobina com 500 sacos Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Condições de pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Estamos de acordo com todas as normas do presente edital.

25 SABÃO PASTA

POTE 500G

240

R\$ 4,8000

R\$ 1.152,0000

Marca: Igual

Fabricante: Igual

Modelo / Versão: 500g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão pastoso, com óleo vegetal, hidróxido de potássio, fragrância, corante e água. Pote 500g Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Condições de pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Estamos de acordo com todas as normas do presente edital.

26 SACO PLÁSTICO LIXO

FARDO 100,00 UN

100

R\$ 11,6800

R\$ 1.168,0000

Marca: Norplasti

Fabricante: Inplarn

Modelo / Versão: 60L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo - tam. 60 L, preto, material resistente, fardo com 100 unidades Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Condições de pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Estamos de acordo com todas as normas do presente edital.

27 SACO PLÁSTICO LIXO

FARDO 100,00 UN

50

R\$ 7,9900

R\$ 399,5000

Marca: Norplasti

Fabricante: Inplarn

Modelo / Versão: 15L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para lixo - tam. 15 L, preto, material resistente, fardo com 100 unidades Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Condições de pagamento: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Estamos de acordo com todas as normas do presente edital.

Total do Fornecedor: R\$ 3.983,2000

## 04.702.241/0001-33 - LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

2 REPELENTE

EMBALAGEM 300,00 ML

60

R\$ 7,4800

R\$ 448,8000

Marca: MAT INSET

Fabricante: FLORA PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE

Modelo / Versão: INSETICIDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPELENTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO ATÉ 10%, COMPOSIÇÃO COM ÓLEO DE CITRONELA, FORMA FARMACÊUTICA SPRAY

Total do Fornecedor: R\$ 448,8000

**07.734.851/0001-07 - FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 64,00 RO	100	R\$ 69,4900	R\$ 6.949,0000
<b>Marca:</b> CLARAMAX <b>Fabricante:</b> CLARAMAX <b>Modelo / Versão:</b> CLARA   1616 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA				
22 ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	500	R\$ 0,5400	R\$ 270,0000
<b>Marca:</b> FAMAHA <b>Fabricante:</b> FAMAHA <b>Modelo / Versão:</b> ELM-DF-P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ NYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM				

**Total do Fornecedor: R\$ 7.219,0000****08.720.513/0001-89 - P. ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 DESINCROSTANTE	GALÃO 5 L	20	R\$ 78,7700	R\$ 1.575,4000
<b>Marca:</b> MISTER MAX <b>Fabricante:</b> MISTER MAX <b>Modelo / Versão:</b> MISTER MAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desincrustante para gordura carbonizada- detergente alcalino, líquido, princípio ativo hidróxido de sódio, ótima ação emulsionante na limpeza e remoção pesada de gorduras, óleos, frituras e restos de alimentos presentes em fornos, fogões, chapas quentes, caldeirões, peças e equipamentos. Preservação da vida útil dos equipamentos. Odor suave, ação a frio, fácil remoção da solução de lavagem com geração de baixa toxicidade e alta eficiência e sem deixar odor. Embalado em galão de 5 litros que devem conter rótulo com todas as informações técnicas de composição do produto, modo de utilização, data de fabricação, lote, validade e advertências.				
19 DETERGENTE	BOMBONA 20,00 L	1	R\$ 335,2500	R\$ 335,2500
<b>Marca:</b> MISTER MAX <b>Fabricante:</b> MISTER MAX <b>Modelo / Versão:</b> MISTER MAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE, COMPOSIÇÃO COPOLÍMERO ETOXILADO/PROPOXILADO/ DISPERSANTE E I N, APLICAÇÃO AUXILIAR DE SECAGEM PARA LAVA LOUÇAS, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PH 100% 7,0 +- 0,5 DENSIDADE 1,025 +- 0,005 GRS/M L, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, COR AZUL TRANSPARENTE				

**Total do Fornecedor: R\$ 1.910,6500****09.601.610/0001-15 - COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23 TRICLOSANA	FRASCO 1,00 L	200	R\$ 8,0000	R\$ 1.600,0000
<b>Marca:</b> Higimax Triclosan <b>Fabricante:</b> Cosmoderma <b>Modelo / Versão:</b> Frasco 1L /Nacional <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabonete Antisséptico cremoso com triclosan 0,5%. Para antissepsia das mãos, com agentes suavizadores e emolientes, sem perfume, para uso em cozinha industrial, pH neutro para a pele. Produto acondicionado em embalagens de 1 litro com bico dosador. O produto deverá estar disposto em embalagem própria e conter todas as informações necessárias no rótulo como modo de usar, data de fabricação e validade, composição química, advertências e registro no MS. Produto Registrado na Anvisa, Procedência Nacional, Demais Condições Conforme Edital.				

**Total do Fornecedor: R\$ 1.600,0000****12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 VASSOURA	UNIDADE	72	R\$ 4,6800	R\$ 336,9600
<b>Marca:</b> GAUCHA <b>Fabricante:</b> GAUCHA <b>Modelo / Versão:</b> Vassoura de cerdas plásticas <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura de cerdas plásticas tipo piaçava, com cabo de aprox. 120cm				
29 ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	500	R\$ 1,6600	R\$ 830,0000
<b>Marca:</b> British <b>Fabricante:</b> British <b>Modelo / Versão:</b> Fibrão <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fibrão, material não biodegradável, em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água e impregnada com material abrasivo, composta. Dimensões aproximadas de 87 x 125 mm.				

**Total do Fornecedor: R\$ 1.166,9600****13.181.572/0001-66 - MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	FRASCO 1.000,00 ML	1500	R\$ 3,7800	R\$ 5.670,0000
<b>Marca:</b> liz <b>Fabricante:</b> ampla solução química <b>Modelo / Versão:</b> desinfetante lavanda <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante, com triplice ação, limpa, desinfeta e perfuma, além de agir como bactericida e germicida. Com fragrância lavanda. Para uso geral. Embalagem de 1000 ml				
24 SABÃO PÓ	CAIXA 500,00 G	400	R\$ 4,4700	R\$ 1.788,0000
<b>Marca:</b> dakasa <b>Fabricante:</b> brascom <b>Modelo / Versão:</b> sabão em pó <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabão em pó, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante e amaciante. Embalados em caixa de papelão com 500 g.				

**Total do Fornecedor: R\$ 7.458,0000****13.430.517/0001-62 - SANDES & COELHO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 ÁGUA SANITÁRIA	FRASCO 1,00 L	1500	R\$ 1,4493	R\$ 2.174,0000
<b>Marca:</b> TEIU <b>Fabricante:</b> TEIU <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME O EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL				
15 DETERGENTE SANEANTE	LITRO	200	R\$ 2,7050	R\$ 541,0000
<b>Marca:</b> TEIU <b>Fabricante:</b> TEIU <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME O EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME O EDITAL				

**Total do Fornecedor: R\$ 2.715,0000****28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 LUVA BORRACHA <b>Marca:</b> yeling <b>Fabricante:</b> yeling <b>Modelo / Versão:</b> luva <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de borracha para limpeza. Entregar 150 pares no tamanho M e 150 pares no tamanho G	PAR	300	R\$ 1,6566	R\$ 497,0000
11 TOALHA DE PAPEL <b>Marca:</b> clara <b>Fabricante:</b> clara <b>Modelo / Versão:</b> papel toalha <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel toalha em rolo com 60 toalhas de 20x22cm cada um. Pacote com 2 rolos	PACOTE 02 ROLO	60	R\$ 3,4666	R\$ 208,0000
28 DESODORIZADOR SANITÁRIO <b>Marca:</b> sany <b>Fabricante:</b> sany <b>Modelo / Versão:</b> pedra sanitaria <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pedra sanitária com 40g, com suporte plástico, fragrância floral, em consistência sólida.	UNIDADE	2400	R\$ 1,2041	R\$ 2.890,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 3.595,0000**

**29.091.947/0001-37 - CARDOSO & OLIVEIRA COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO <b>Marca:</b> DESCARPAK <b>Fabricante:</b> DESCARPAK <b>Modelo / Versão:</b> DS01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de procedimento não cirúrgico em látex, tamanho M. Caixa com 100 unidade.	CAIXA 100,00 UN	30	R\$ 15,9900	R\$ 479,7000
6 MÁSCARA <b>Marca:</b> ALLIANCE <b>Fabricante:</b> ALLIANCE <b>Modelo / Versão:</b> AL01 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscara anti-pó descartável com elástico prendedor, Respirador de classe PFF-1 ou melhor	UNIDADE	200	R\$ 0,9900	R\$ 198,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 677,7000**

**40.764.896/0001-08 - PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 DETERGENTE <b>Marca:</b> ALICE <b>Fabricante:</b> DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI <b>Modelo / Versão:</b> CX 24 UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente líquido, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, incolor, características adicionais contém tensoativo biodegradável. Caixa com 24 unidades de 500 ml. Prazo de validade da proposta não inferior a 60 (sessenta) dias.	CAIXA 24,00 UN	150	R\$ 31,6300	R\$ 4.744,5000

**Total do Fornecedor: R\$ 4.744,5000**

**Valor Global da Ata: R\$ 37.318,8100**



Imprimir o  
Relatório

Voltar